
Comune di Sondrio

SERVIZIO PERSONALE

Determina N. 47

Registro Generale N. 547

Sondrio, li 09/05/2023

OGGETTO: D. LGS. 81/2008 – CORSO DI AGGIORNAMENTO PER PIATTAFORME DI
LAVORO ELEVABILI - CIG. N. Z613B0F2CE – IMPEGNO DI SPESA € 152,00

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Premesso che:
- in data 21/03/2018 l’esecutore tecnico Guarnori Christian ha conseguito l’attestato di
istruzione e formazione professionale per operatori di piattaforme di lavoro elevabili stabilizzate
e non stabilizzate;
- ai sensi del d. lgs. 81/2008 e della normativa in materia di sicurezza sul lavoro, per il
mantenimento dell’attestato di cui sopra è necessario uno specifico aggiornamento;

Verificato che la formazione in materia deve essere fornita da operatori qualificati, accreditati
dalla Regione;

Atteso che la società Parmiani Noleggi srl di Montagna in Valtellina, accreditata presso la
Regione Lombardia, organizza per il giorno 25 maggio 2023 un apposito corso di
aggiornamento della durata complessiva di 4 ore al costo di € 150,00 esente da IVA ai sensi
dell’art. 14, comma 10, della legge n. 537/1993;

Richiamato il regolamento comunale per la disciplina dei contratti del Comune e per le
acquisizioni in economia che disciplina, all’art. 14, l’affidamento in economia di servizi
menzionando espressamente, alla lettera x), l’attività di formazione per il personale dipendente
comunale;

Verificato che, tenuto conto delle condizioni economiche e della natura della prestazione, è
applicabile l’art. 17, comma 4, del regolamento citato che prevede la possibilità di affidamento
diretto a condizioni compatibili con quanto previsto dalla normativa attuale costituita dall’art.
36, comma 2, lett. a) del d. lgs. 50/2016 e ritenuto di avvalersi di tale facoltà per ragioni di
economia procedimentale;

Acquisito il CIG: Z613B0F2CE;



Ritenuto altresì di impegnare la somma di € 152,00 quale costo del servizio, esente da IVA ai
sensi dell’art. 14, comma 10, della legge n. 537/1993, comprensiva di bollo;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n.267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2023/2025;

DETERMINA

1) di far partecipare al corso di aggiornamento per operatori di piattaforme di lavoro
elevabili stabilizzate e non stabilizzate organizzato dalla società Parmiani Noleggi srl di
Montagna in Valtellina, l’esecutore tecnico Guarnori Christian;

2) di impegnare la somma di € 152,00 per il costo del servizio, esente da IVA ai sensi
dell’art. 14, comma 10, della legge n. 537/1993, comprensiva di bollo;

3) di imputare la spesa di € 152,00 al capitolo 454 codice spesa 144 del bilancio triennale
2023/2025 esercizio 2023 – CIG Z613B0F2CE;

4) di liquidare e pagare la somma di cui sub 3) previa presentazione di fattura elettronica,
al termine dell’attività formativa, che avrà luogo il giorno 25 maggio 2023;

5) di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- al servizio personale.

Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici
Gianluca Venturini
(firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.04.004 01.10 454.144 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

485 N. 2336 € 152,00 Impegno N. 0 € 0,00



Descrizione Creditore

PARMIANI NOLEGGI S.R.L.
Codice Fiscale: 00915610141 - P.Iva: 00915610141

Descrizione Impegni Assunti

D. LGS. 81/2008 – CORSO DI AGGIORNAMENTO PER PIATTAFORME DI LAVORO ELEVABILI - CIG. N.
Z613B0F2CE – IMPEGNO DI SPESA € 152,00

Sondrio, 09/05/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


